____________________________________________________________________________________
Rua: Gervásio Holanda, 1254, Centro, Iracema - Ceará. PABX/FAX: 088 3428 1288 /3428 1510

CEP: 62.980.000 – CNPJ. 35.223.577/0001-47 – E-mail – camarairacema@brisanet.com.br

MENÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 001/16

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Iracema - Ceará.

Apresentamos à Mesa Diretora,

ouvido o Plenário e dispensadas às demais formalidades regimentais,
Menção de CONGRATULAÇÃO, ao Senhor SALOMÃO MORAES
GUERRA.

Tendo se destacado COM A

ABERTURA DE 1 (UM) POÇO PROFUNDO PARA AJUDAR
NO ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA POPULAÇÃO DO
DISTRITO EMA. Estamos vivenciando um dos maiores períodos de
estiagem de nossa história, e ações desta nobreza merece o nosso
reconhecimento.

Diante do seu espírito forte de luta

incansável, bem a descreve, WILLIAM PIETRO:

“A sua evolução depende de
você, ame ao próximo, ajude aos
necessitados mesmo que você
não ganhe nada em troca. A
caridade de hoje é a felicidade de
amanhã”.

Que seja dado conhecimento ao

Senhor Salomão Moraes Guerra e toda sua família, pelas nossas
gratulações diante do autêntico serviço prestado ao povo de nossa
terra.

Sala das Sessões da Câmara
Municipal de Iracema, em 12 de janeiro de 2016.

ANTONIO WELLINGTON DIÓGENES MOURA
PRESIDENTE (AUTOR)

http://pensador.uol.com.br/autor/joaquim_nabuco/

	MENÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 001/16